ММИНИСТРАЦИЯ
ПРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ_

СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАИОНА
ВОЛГОГРМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ns 12

О назначении и проведении публичных
слушаний по проекту решения Пронинского
сельского Совета <Об исполнении бюджета
Пронинского сельского поселения за 2022 год>>

10 марта 2023 г.

В соответствии с Бюджетrr,* КЬд"ксрм Российской Федерации, Уставом
Пронинского сельского поселения Серафим'овичского муниципального района,
Положением <Об утверщцении Положения о бюджетном процессе в Пронинском
сельском поселенИи)) утвержденныМ решениеМ Пронинского сельского Совета Ns

25 от 1,1 ноября 2015г., администрация Пронинского сельского поселения

1. flля обсрццения проекта Решения Пронинского сельскоrо Совета <Об

исполнении бюджета Пронинского сельского поселения за 2022 годD с участием
жителей, назначить проведение публичных слушаний на 26 марТа 2022 гоДа.

Публичные слушания провести в 16.00 часов в здании Пронинс.кого кУлЬТурно-

досугового центра по адресу: хутор Пронин, улица Гвардейская, 15,

Серафи мовичского района Вол гоградской области.
2. Настоящее Постановление подлежит одновременному обнародованиЮ с

проектом Решения <об исполнении бюджета Пронинского сельского поселения за

2О22 год> и вступает в силу со дня его официального обнародования,

l

Глава Пронинского
сельского поселения: ' Ю.В.Ёлкин

Прилоrcние 1

п;Jffiil;iJlffi:жжJ::ff;
Ns .12 от 10.03.2023 г

:

порядок
учета предложений по проекту рецJения <<об исполнении бюджетаПронинского сельского поселенияза2022годD, участия граждан в егообсуждении и проведения по нему публичных слуrllаний.1. Настояrлий Порядок направлен на реализацию прав граit(дан,проживающих на территории Пронинского сельского поселения, наосуществление местного самоуправления путём участия в обсрцqении проектарещения <об исполнении бюджета Пронинскоrо a"пrского поселения за 2О22 год>(далее - проект Решения).
2, Обсуцдение проекта Решения осуществляется посредством участия впубличных слушаниях, а также направления предложений по проекту Рещения.3, ПРеДЛОЖеНИЯ ПО ПРОектУ Решения'rЪпрarп"ются в письменном видеглаве Пронинского сельского поселения по'адресу; (хутор Пронин, улицагвардейская, 22, Серафимовичского района Волгоградской области,администрация поселения> в течение 7 дней со дr, опубликования(обнародования) проекта Решения.
одновременно с внесением предложений гращqане должны представитьследуюtцие сведения: фами лия, имя, отчество, адрес места жительства, местоработы (учебы).

4, !ля обсрц4ения проекта Решения проводятся публичные слушания.5, Организацию и проведение 'публичных
слушаний осуществляетглава Пронинского сельского поселения.

6, Публичные слушания по проекту Решения назначаются постановлениемадминистрации Пронинского сельского поселения и проводятся не ранее чемчере3 5 дней после официального обнародования указанного Постiновп.rrr,
7. В публичных слушаниях вправе принять участие кащдый жительПрон и нского сел ьского поселения.
8, На публичных слушаниях по проекту Решения выступает с докладом ипредседательствуеТ глава Пронинского сельского поселения (далеепредседательствующий). ., 9, Для ведения протокола публичных слушаний председательствуюцийопределяет секретаря публйчных слушаний

10, Участникам публичны, .пуйапйй обеспечивается возможность высказатьсвое Мнение по проекту Решения.В зависимости от количества желаюших выступить, председаtельствующийвправе ограничить время любого из выстуflлений.Всем желающим выступить пр"дЪ.rr.п""ra" слово с разрешенияпредседательствуюцJего.
]

Председательствуюций вправе принять решение о перерыве в публичныхслушаниях и продолжении их в другое время.по истечении времени, отведенноrо пр"дaедательетвующим для проведенияпубличных слушаний, уr"сrrй*й: ,уО"ЙriiГ-спушаrиИ, которым не былопредоставлено слово' вправе представить свои замечания , пр"дпожения вписьменном виде, Устные 3амечания и предложения по проекту Решениязаносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и

;

предложения приобшаются к протоколу.
11. По итогам,публичных слушhний большинством голосов от числа

присутствуюц.lих прин и мается заключен Ие,
12. 3аключение по ре3ультатам публичных слушаний подписывается

председательствуюц{им и подлежит офИциальнQму обнародованию.13. Поступившие от населения замечания и предложения по проектурешения, в том числе в ходе проведения публичньiх слушаний, носят
рекомендательный характер,

14. Указанные 3амечания и предложения рассматриваются на заседании
Пронинского сельского Совета.

;

_ После 3авершения рассмотрения предложений гращдан и заключенияпубличных слушаний Пронинский сельский Совет принимает Рещение <об
исполнении бюджета Пронинского сельского поселения за2а22 год).